1.
1. [image: ]
1.
1.
1. АДМИНИСТРАЦИЯ  РОМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
1. САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
1. ПОСТАНОВЛЕНИЕ
1. от  25.10.2021 года №  475
р.п.Романовка
О внесении изменений в постановление
администрации Романовского муниципального района
от 11.10.2019 года № 435

На основании Устава Романовского муниципального района Саратовской области  администрация Романовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Романовского муниципального района Саратовской области от 11.10.2019 года №435 «Об утверждении Положения об оказании платных услуг и иной приносящей доход деятельности муниципального учреждения культуры «Районная централизованная клубная система» Романовского муниципального района Саратовской области» следующие изменения:
пункт 2 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«2.Платные услуги предоставляются по ценам, утвержденным приказом директора Учреждения.
Учреждение самостоятельно устанавливает цены на предоставляемые платные услуги, с учетом себестоимости услуги и планируемой прибыли, потребительского спроса, приоритетности в обслуживании, срочность выполнения заказа, полноту, точность поиска, степень сложности исполнения заказа, а также уровень цен на аналогичные услуги в других Учреждениях.
При формировании цены, разрешено применять округление до полного рубля на основании калькуляционных карточек.
	Дети, оставшиеся без попечения родителей, дети инвалиды, (при наличии
соответствующих документов из органов социальной защиты) посещают учреждения культуры, а также иные платные мероприятия (концерты, выставки, спектакли, игровые программы и пр.) бесплатно. (Федеральный закон от 21.12.1996 N 159-ФЗ (ред. от 17.02.2021) «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»).
	Дети из многодетных семей (при наличии соответствующих документов из органов социальной защиты) посещают учреждения культуры, а также иные платные мероприятия (концерты, выставки, спектакли, игровые программы и пр.) бесплатно. (Указ Президента РФ от 05.05.1992г. N 431 «О мерах по социальной поддержке многодетных семей»)».

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Романовского муниципального района Саратовской области romanovka.sarmo.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района Рябинину Н.П.

[bookmark: _GoBack]Глава
муниципального  района                                                      А.И.Щербаков
image1.png